Российская     Федерация

Брянская область
Злынковский район
Роговский сельский Совет народных депутатов
_____________________________________________________________________
РЕШЕНИЕ

от 15 декабря 2022г.  №41-3
с. Рогов

Об утверждении прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества муниципального образования Роговское сельское поселение Злынковского района Брянской области на 2023 год

Руководствуясь Федеральными законами от 21.12.2001г. №178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», от 22.07.2008г. №159-ФЗ «Об особенностях отчуждения недвижимого имущества, находящегося в государственной собственности субъектов Российской Федерации или в муниципальной собственности и арендуемого субъектами молого и среднего предпринимательства и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Уставом муниципального образования Роговское сельское поселение Злынковского района Брянской области,    Роговский сельский Совет народных депутатов

РЕШИЛ:

1. Утвердить прилагаемый прогнозный план (программу) приватизации муниципального имущества муниципального образования Роговское сельское поселение Злынковского района Брянской области на 2023 год согласно приложению.
2. Роговской сельской администрации Злынковского района Брянской области обеспечить в установленном порядке реализацию прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества муниципального образования Роговское сельское поселение Злынковского района Брянской области на 2023 год.
3. Решение вступает в силу со дня его официального обнародования.
4. Настоящее решение обнародовать в установленном порядке.

5. Разместить настоящее решение на официальном сайте в сети Интернет.
6. Контроль за исполнением настоящего Решения оставляю за собой.

Глава Роговского

сельского поселения                                                             В.А. Старовойтов
Приложение № 1

к Решению Роговского сельского

Совета народных депутатов

от 15 декабря 2022г. №41-3
Прогнозный план (программа)
приватизации муниципального имущества муниципального образования Роговское сельское поселение Злынковского района Брянской области на 2023 год
Раздел I. ОСНОВНЫЕ НАПРАВЛЕНИЯ РЕАЛИЗАЦИИ ПОЛИТИКИ В СФЕРЕ ПРИВАТИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ИМУЩЕСТВА НА 2023 ГОД
1. Цели и задачи приватизации муниципального имущества в 2023 году
Прогнозный план (программа) приватизации муниципального имущества муниципального образования Роговское сельское поселение Злынковского района Брянской области на 2023 год (далее именуется - Программа приватизации) разработан в соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001 №178-ФЗ "О приватизации государственного и муниципального имущества".

Основными задачами в сфере приватизации муниципального имущества в 2022 году являются:

реализация субъектами малого и среднего предпринимательства преимущественного права, предусмотренного законом, на приобретение арендуемого имущества;

приватизация неэффективно используемого муниципального имущества;

формирование доходов бюджета Роговского сельского поселения Злынковского муниципального района Брянской области.

Целью Программы приватизации является максимизация вклада приватизации муниципального имущества в увеличение темпа роста и повышения конкурентоспособности экономики и дальнейшее внедрение рыночных механизмов в управление муниципальным имуществом муниципального образования Роговское сельское поселение Злынковского  муниципального района Брянской области.

Приватизация муниципального имущества позволит увеличить доходную часть бюджета Роговского сельского поселения Злынковского муниципального района Брянской области.
2. Прогноз влияния приватизации муниципального имущества на структурные изменения в экономике
Прогнозируемая приватизация муниципального имущества не повлияет на структурные изменения в экономике поселения.

В 2023 году приватизации муниципальных унитарных предприятий не планируется.

В рамках реализации задач по приватизации муниципального имущества в 2023 г. планируется осуществить продажу объектов недвижимости согласно раздела II к настоящему Прогнозному плану.
3. Прогноз поступления в бюджет Роговского сельского поселения Злынковского района Брянской области полученных от продажи муниципального имущества денежных средств
Исходя из прогнозируемой стоимости предлагаемых к приватизации объектов в 2023 году ожидается поступление в бюджет Роговского сельского поселения Злынковского муниципального района Брянской области доходов от приватизации муниципального движимого и недвижимого имущества в размере не более 215 тыс. руб.

Раздел II

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ИМУЩЕСТВО, ПРИВАТИЗАЦИЯ КОТОРОГО ПЛАНИРУЕТСЯ В 2023 ГОДУ

Перечень муниципальных объектов недвижимости, планируемых к приватизации в 2023 году
	№ п/п
	Наименование объекта
	Местонахождение объекта
	Способ приватизации
	Начальная цена

	1
	Земельный участок,
КН 32:09:0000000:14,
паи клх. Коммунист
	Брянская обл., Злынковский р-н с. Рогов
	аукцион
	оценка рыночной стоимости независимой фирмы-оценщика

	2
	Земельный участок

КН 32:09:0340108:34
земли населенных пунктов
	Брянская обл., Злынковский р-н с. Рогов, ул. Новая, д. 19
	без торгов
	3% от кадастровой стоимости земельного участка

	3
	Земельный участок

КН 32:09:0340205:20

земли населенных пунктов
	Брянская обл., Злынковский р-н пос. Софиевка, ул. Новая, д. 11
	без торгов
	3% от кадастровой стоимости земельного участка

	4
	Земельный участок

КН 32:09:0340208:5

земли населенных пунктов
	Брянская обл., Злынковский р-н пос. Софиевка, ул. Щербинская, д. 15
	без торгов
	3% от кадастровой стоимости земельного участка

	5
	Земельный участок

КН 32:09:0340201:16

земли населенных пунктов
	Брянская обл., Злынковский р-н пос. Добрынька,  д. 2
	без торгов
	3% от кадастровой стоимости земельного участка